CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

Indicação nº_____/2017
Vereador: Vagner Santos Negrine

Senhor Presidente.
Caros Edis,

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, de Itapemirim, Dr. Luciano de Paiva Alves,
após satisfeitas as formalidades regimentais e ouvido esclarecido plenário, que
viabilize a reforma e ampliação do cemitério que fica localizado na fazenda do
saudoso Lauro Pinheiro, hoje pertencente ao seu filho Roberto Pinheiro, na
localidade de Piabanha do Sul, neste município.

Sala das Sessões,
Itapemirim-ES, 17 de abril de 2017.

Vagner Santos Negrine
Vereador - PDT

Justificativa:

A referida indicação visa atender a uma Antiga reivindicação dos moradores da
comunidade supracitada, uma vez que o cemitério encontra com o seu estado de
conservação precário, além do mais não está atendendo as demandas existente,
trazendo assim um grande transtorno na vida dos familiares no momento tão difícil.

Ressaltamos ainda que a sonhada ampliação e conservação do cemitério
beneficiará toda área rural das proximidades. Sendo assim, esperamos que o
Excelentíssimo Senhor Prefeito acate nossa indicação proporcionando a realização
desta benfeitoria em prol da nossa comunidade.

Solicito aos ilustres pares apoio a presente indicação, que é um pleito real e legítimo
dos moradores desta comunidade.

		2017-04-17T10:48:43-0300